

# CHESSIE



2-81

Hallitus Styrelse

Puheenjohtaja - Ordförande

Gun Holmström  
Korkeavuorenkatu 8 C 18  
00120 Helsinki 12  
puh. 90-631828

Vara.puh.joht. - Viceordf.

Marja-Liisa Koivunen  
Nuijatie 5 C 34  
01650 Vantaa 65  
puh. 90-845639

Sihteeri - Sekreterare

Anita Soinjoki  
Mechelininkatu 23 B 51  
00100 Helsinki 10  
puh. 90-491607

Tapani Koivunen

Nuijatie 5 C 34  
01650 Vantaa 65  
puh. 90-845639

Rahastonhoitaja - Kassör

Liisa Remes  
Luhtimäki 3 A 1  
01660 Vantaa 66  
puh. 90-843214

POSTISIIRTOTILI - POSTGIRO

424 54 - 7

CHESSIE - lehti

Toimitus

c/o Holmström  
Korkeavuorenkatu 8 C 18  
00120 Helsinki 12  
puh. 90-631828

ILMOITUKSET - ANNONSER

1/1 sivu - sida mk 50:00

1/2 sivu - sida mk 30:00

1/4 sivu - sida mk 20:00

Rivi-ilmoitukset-Radannonser

mk 10:00/kolme riviä-tre rader

Eilen sain ruotsalaisen "CHESAPEAKEN" lehden. Siinä todettiin m.m. että Kaj Lindström on valittu uudelleen SSK:n Chesapeake Bay Retrieverklubbin puheenjohtajaksi. Kerhon sihteeri on Tomas Brynild ja taloudenhoitajana on Marianne Nilsson. Heidän vuosikokoukseen otti osaa 20 jäsentä.

Tällä hetkellä Ruotsissa on 55 chesapeakelähdennoutajaa, joistayhdeksän ovat pikkupentuja.- Kerho päätti myös kokouksessaan pitää 'Chessitreffit' taas ensi vuonna. Paikka, aika ja tuomarit ei ole vielä päätetty. Ehkä me voisimme järjestää matkan sinne jos halukkaita riittää. Olisihan se hauskaa harrastaa yhteistyötä noin vähän konkreettisemmin. Otimme osaa neljän koiran voimalla pari vuotta sitten ja silloin voitto tuli Suomeen.

Seuraava CHESSIE ilmestyy ennen joulua ja minusta olisi erittäin mukavaa jos siihen numeroon voisimme kerätä oikein paljon jouluterveisii. Tiedättehän kaikki kuinka vähän rahaa kerhollamme on käytettävissä ja jouluterveydyksen laittaminen lehteen olisi mukava tapa taloudellisesti auttaa kerhoa. Lehden tekeminen ja treffien pitäminen tulee kalliiksi vaikka meillä ei ole palkkakuluja ja saamme paljon materiaalilahjoituksia. Jos saisimme paljon terveisiä voisimme tehdä joulunumerosta paljon paksumman ja sisältörikkaamman. Mainoksia voi joko tehdä itse valmiiksi tai jättää toimituksen tehtäviksi.

*Gun Holmström*

KERHOILTA 23.11.1981 klo. 19.00

Os. Korkeavuorenkatu 8 C 18  
(Tarkk'ampujank.8 C)

Juodaan kahvia ja rupatellaan sekä katsotaan diakuvia

KLUBBAFTON 23.11.1981 kl. 19.00

Adr. Högbergsgat. 8 C 18  
(Skarpskyttegat. 8 C)

Vi dricker kaffe, diskuterar och tittar på diabilder

+++

Seuraava CHESSIE ilmestyy ennen joulua. Siihen tarkoitettujen kirjoitusten ja mainosten tulee olla toimituksella 11.11.81.

Följande CHESSIE utkommer före julen. Annonser och övrigt material skall inlämnas före 11.11.81.

CHESAPEAKETARROJA mk 10:00/2 kpl. Tarrojen väri on musta ja ne sopii hyvin esimerkiksi auton takaikkunoihin liimattaviksi - sisä tai ulkopuolelle.  
Tilaukset: Gun Holmström, Korkeavuorenkatu 8 C 18, 00120 Helsinki 12, puh. 90-631828. Älä lähetä rahaa - me laskutamme.

SJÄLVHÄFTANDE CHESAPEAKEMÄRKEN

mk 10:00/par

Märkenäs färg är svart och det passar bra för att limma t.ex. på bilens bakfönster. Antingen på inre eller yttre sidan.

Beställningar:

Gun Holmström, Högbergsgatan 8 C 18, 00120 Helsingfors 12, tel 90-631828.

+++

Älä unohda jouluterveydyksesi!  
Glöm inte Din julkhälsning!

## UUDET VALIOT



### NYA CHAMPIONS

KANS & SF MVA

Vinnifrid av Komsalö

i. SF MVA Chutney  
e. V-81 Eastern Waters' Winnepesaukee kasv. Gun Holmström, Helsinki  
Om. Jaana Liiro, Tukholma, Ruotsi

SF MVA

Pohj.V-80, V-80 Prideborg av Komsalö

i. SF MVA Chutney  
e. V-81 Eastern Waters' Winnepesaukee kasv. omistaja  
om. Gun Holmström, Helsinki

JANET P HORN Eastern Waters' kennelin omistaja ja monen hyvin tunnetun koiran kasvattaja on lupautunut kirjoittamaan CHESIE-lehteen ajankohtaisista asioista sekä rodun historiasta. Janet aloittaa tässä numerossa kertomalla minkälainen hyvän Chesapeaken tulisi olla.

## CHESAPEAKELAHDENNOUTAJA

Moni suomalainen metsästyskoirarotu kehitettiin aikoinaan suomalaisia metsästysolosuhteita varten. Rotuja kasvatettiin ja yksilöitä valikoitiin suomalaisten tarpeiden ja makujen mukaan. Chesapeakelahdennoutaja on amerikkalainen rotu, kehitetty amerikkalaisia olosuhteita varten vesi- ja metsälinnustajien avuksi.

Rotu on kotoisin alueelta josta se on saanut nimensäkin; Chesapeakelahden rannoilta. Chesapeaken lahti on laaja vesialue joka liittyy Atlantiin. Näillä ranta-alueilla on paljon saaria, soita ja jokia mistä viime vuosisadan metsästäjät löysivät valtavia sorsa- ja hanhikantoja.

Kun ammuttu riista usein putosi syvälle suohon tai lahden jääkylmään veteen, tarvittiin koiria jotka pystyivät markeeraamaan putoukset sekä etsimään ja noutamaan linnut. Tarkka näkö, hyvä nenä, halu etsiä ja noutaa sekä todellinen innostus veteen olivat ansioita joita näiltä koirilta vaadittiin. Koirien piti olla vahvoja ja tarpeeksi isoja uimaan hankalassakin aallokossa ja voimaakkaasti virtaavissa vesissä ja vaikkapa särkemään jäätä noudatessaan riistan. Ne eivät kuitenkaan saaneet olla liian isoja käsiteltäviksi tai otettaviksi mukaan veneeseen.

Parhaat metsästysajat olivat yleensä talvella, joten koiria jalostettiin hyvin paksuturkkisiksi. Turkki oli vedenpitävä ja koirat pysyivät kuivina ja lämpiminä pahimmissakin sääolosuhteissa. Tämä turkki on lyhyt jotta se ei häiritse koiraa vedessä eikä se kautaltaan jäädy kun koira on märkä. Sen paksuus koostuu pehmeästä, tiheästä, rasvaisesta alusvillasta sekä karkeahkosta päällyskarvasta, joka suojelee alusvillan ja pitää sen kuivana ja lämpimänä. Joskus voidaan nähdä päällyskarvussa jäätä vaikka koiran iho edelleen pysyy kuivana ja lämpimänä.

Koiran rakenne tekee siitä vahvan, väsymättömän uimarin ja näin ollen tulisi lapojen olla vinoasentoiset. Olkavarren tulee olla tarpeeksi pitkä jotta eturaajoilla olisi pitkä ulottuvuus eteenpäin koiran uudessa tai liikkeessä maastossa. Takaosan tulee olla joko yhtä korkea

tai hieman korkeampi kuin etuosan jotta koiralla on hyvä tasapaino vedessä ja erityisesti kun noutaminen lisää painoa koiran etuosaan. Joskus voidaan verrata vedessä olevan noutajan rakennetta hyvään veneeseen.

Polven tulisi olla hyvin kulmautunut ja koko takaosan vahva ja lihaksikas. Vatsalinja nousee melkoisesti antamaan polvelle täydellisen liikkumatilan koiran uudessa tai juostessa. Rintakehän leveys ja syvyys antaa tilaa sydämmelle ja keuhkoille, joiden tulee olla erityisen vahvat kestääkseen koirien kovan työn. Koiralla on vahva kaula ja voimakas pää jonka kuono tulee olla tarpeeksi pitkä ja vahva kantaakseen ison hahnen. Hyvät kätälät ovat tärkeitä niinkuin kaikissa metsästyskoirissa.

Chesapeaket rakastavat uimista, metsästämistä ja noutamista. Mikä muu on tyypillistä näille koirille?

Ne asuivat Lahden ranta-alueilla ja auttoivat kalastajia vetämään veneitä ja verkkoja. Ne auttoivat tilanomistajia paimentamalla karjaa ja vahtimalla heidän omaisuuttaan tarpeen tullen. Chesapeaket jakoivat omistajiensa elämän ja tämän päivän Chesapeake on parhaimmillaan jakaessaan perheensä elämän perhekoirana metsästysretkien välillä. Se on hyvä lasten leikkiveri ja vahti. Se on erittäin hyvä vahtikoira ja se oppii hoitamaan kaikenlaisia pieniä tehtäviä kodesaan. Koira on hellyydenkipeä ja syvästi uskollinen omalle perheelle ja kodille. Se toivottaa omistajan ystävät tervetulleiksi, mutta sydämensä se on antanut omistajalleen ja hänen perheelleen. Aika ajoin Chesapeakeilla näyttää olevan melkein inhimillistä älyä ja tunteellisuutta, joten niillä on, niinkuin ihmisilläkin, jokaisella oma persoonallisuutensa. Ne ovat herkkiä vaistoamaan omistajansa mielialoja eikä ole toista rotua joka voittaisi Chesapeaken ihmisen seurana kotona tai metsästyksessä.

Haluaisin sanoa tervetuloa mukaan suomalaiselle Chesapeakekerholle; tervetuloa uudet omistajat Suomessa, jotka opettelevat tuntemaan tätä rotua ja sen omistamisen iloa. Toivon, että te kaikki tullette rakastamaan, ihaillemaan tätä rotua ja saamaan siitä sen onnen ja tyytytyksen jotka kolmekymmentäviisi vuotta Chesapeakelahdennoutajien parissa ovat minulle antaneet.

Janet Horn

Gun Holmström:

AMERICAN CHESAPEAKE CLUB "S P E C I A L T Y 1 9 8 1"

Iun viime keväänä sain kutsun Dr ja Mrs Daniel Horn'ltä saapua heille tänä syksynä seuraamaan American Chesapeake Club'in erikoisnäyttelyä totesin heti, että oli "pakko" lähteä ja sinne myös matkasin syyskuun lopussa.

Näyttelyyn oli ilmoitettu 153 chesapeakelahdennoutajaa. Näin monta chessia ei sielläkään ole koskaan nähty yhdessä aikaisemmin.

Näyttely pidettiin Virginian osavaltiossa Leesburgin kaupungissa, noin kahdentoista tunnin ajomatkan päässä New Yorkista. Suurin osa osanottajista asui Quality Inn nimisessä motellissa, jonka mailla näyttely tapahtui. Motellissa pidettiin myös cocktailparty näyttelyä edeltävänä päivänä ja juhlaillallinen näyttelypäivänä. Illalliseen osallistui noin kaksisataaviisikymmentä henkeä.

Arvostelu tapahtui siellä hieman eri lailla kuin täällä. Luokat ovat erilaiset, koirat kilpailtavat keskenään ja jokaisessa luokassa sijoitetaan neljä parasta. Urokset ja nartut kilpailevat erikseen (lukuunottamatta Best of Breed Class). Luokkavoittajat kilpailevat keskenään Winner's Dog ja Winner's Bitch titteleistä eli Voittajauros ja Voittajanarttu. Nämä kaksi sekä kaikki valiot kilpailevat sitten rotunsa paras-luokassa. Tästä luokasta valitaan a) Rotunsa Paras (BOB), b) Vastakkaisen Sukupuolen Paras (BOS), c) Paras Voittaja (BOW) (mikäli tämä ei ole a tai b).

Koirakohtainen arvostelu kehässä oli samankaltainen kuin täällä. Vaikka tämän näyttelyn kehä oli kooltaan mahtava oli osa luokista kuitenkin jaettava ennen koirien lopullista sijoittamista.

Meikäläinen oli hyvin varustautunut kameralla ja monella diafilmillä. Valitsin hyvän paikan kehän laidalta vastapäätä palkintopallia. Oli hellepäivä, noin 30 astetta varjossa. Sikäläiset mittarit näyttivät tosiaan reippaasti yli 80°. Minä ja Fahrenheit emme kuitenkaan tulleet oikein toimeen keskenämme, joten käytin omaa lämpömittaria. - Ympäri-ile asettuivat monet koiranomistajat osittain seuraamaan arvostelun kulkua, osittain seuraamaan kaukomatkaajan puuhia. Tein arvostelun aikana aika paljon merkintöjä koirista lehtiöni - amerikkalaisten kiuseksi kuitenkin ruotsinkielellä. Taisin pelastaa nahkani sillä.

Oli juhlaa nähdä niin paljon erilaisia chessejä. Oli kauniita ja oli rumia. yleisesti katsoen voidaan kuitenkin sanoa, että muutamia poik-

keuksia lukuunottamatta kaikki olivat rotutyypillisiä. Ehdottomasti huonoin jonka näin oli PITKÄKARVAINEN HOPEANVÄRINEN narttu. Sen karva oli suunnilleen samanlainen kuin trimmaamattomalla sileäkarvaisella noutajalla ja väri oli kuin Weimaranerilla. Sekä tämäntyyppinen karva että tällainen väri ovat hylkääviä virheitä ja yhdistettyinä ne aikaansaivat hyvin merkillisen näköisen koiran.

Rotumääritelmä sallii nykyään myös liverväriset (maksanväriset) koirat, joten näitä oli joitakin edustettuina. Maksanruskea chessie ei ole samanvärisen kuin esim. maksanruskea labradori. Maksanruske ches-sie on niin tumma, että hiukan kauempaa katsottuna se vaikuttaa mustalta. Näitä koiria vältetään kuitenkin käyttämästä siitokseen. Pohjoismaissa (lukuunottamatta Tanskaa) ei ole tämänvärisiä koiria.

USA:ssa on ammattiryhmä jota täällä ei tunneta; ammattiesittäjät eli "professional handlers". Nämä saavat toimia American Kennel Club'in myöntämällä lisenssillä ja muut kuin lisenssin saaneet eivät saakaan esittää toisten koiria korvausta vastaan virallisissa näyttelyissä. Nämä ammatilliset ovat todella taitavia ja erottuivat joukosta vaikkakin miltei kaikki esittävät koiriaan taidokkaasti. Panin erityisesti mieleen, että kun "handleri" oli voittanut jonkun luokan koiransa kanssa, hän meni välittömästi vaihtamaan vaatteita, jotta näyttäisi eri ihmiseltä kun ilmestyi kehään seuraavaan luokkaan uuden koiran kanssa. Tämä tietysti sen takia, ettei tuomari tunnistaisi häntä. Oletettiin ettei tuomari antaisi saman esittäjän kaikkien koirien voittoa - vaikka olisivatkin olleet hyviä.

Yleisö taputti kiltisti luokkavoittajille aina Best in Show kilpailun asti. Tälle yllätysvoittajalle ei taputettu. Ehkä kaikki olivat niin hämmästyneitä.

Koska päivällä oli pidetty tauko kun Junior Showmanship luokat (Nuo-ret esittäjät) arvosteltiin samassa kehässä, näyttely venyi pitkään ja kello oli puoli kahdeksan illalla ennenkuin kaikki oli ohi. Näyttely oli kestänyt tasan 11 tuntia. Ammatillaiskuvaajat jatkoivat silloin vielä voittajien kuvaamista salamavalojen avulla.

Katson olevani hyvin onnellinen kun sain tilaisuuden käydä tässä näyttelyssä ja nähdä kaikki nämä koirat. Yhdyn Janet Hornin sanoihin: Tämän parempaa rotua ei ole!

Kun vein diani kehitettäväksi todettiin, että kamerassani oli ollut vika eikä yksikään filmi ollut valottunut! Kai sinne on "pakko" lähteä uudestaan ?!

ACC SPECIALTY September 26, 1981. Tulokset :

SWEEPSTAKES

6 - 9 kk. Urokset

1. Blustrywood's Back Lash
2. Rockrun's Mighty Capt Crunch
3. Rockruns Aleutian Wildwing
4. Snocree's Great Gunner

9 - 12

1. Longcove's Pine Baron
2. Longcove's Makoma Susquenock
3. Longcove's Golden Thatch
4. Crosswinds Flying Douglas

12 - 18

1. Chesaford's Mattmuskeet Ben
2. Royal Oak's Chargin Brutus
3. Jacob Duke of Fitzhugh
4. Riverview's Buckshot Express

18 - 24

1. Rockrun's Kahlua Kobi
2. Rockrun's Thor of Ayerwood
3. Mojaves Bay Pirate
4. -

Best in Sweepstakes : Edgewater's Widgeon Holly

Best of Opposite Sex to Best in Sweepstakes : Chesaford's Mattamuskeet Ben

VIRALLISET LUOKAT

6 - 9 kk. Urokset (3)

1. Blustrywood's Back Lash
2. Rockrun's Aleutian Wildwing
3. Snocree's Great Gunner
4. -

9 - 12 (5)

1. Saxon's Cir Hawkeye
2. Longcove's Golden Tatch
3. Longcove's Makoma Susquenock
4. Crosswinds Flying Douglas

Novice (4)

1. Brackenwood Pohtatuck Brave
2. Mojaves Bay Pirate
3. Little River's Maximilin
4. Chesavieda's Longun Jake

Bred by Exhibitor (5)

1. Longcove's Pine Baron
2. Baptist Corner Robert
3. Rockrun's Mighty Capt Crunch
4. Eastern Waters' Patrick Henry

Nartut

1. Eastern Waters' Constance
2. Northern Waters Tiger Lily
3. Riverwiew's Alberta
4. Eastern Waters' Cochina

1. Widgeon's Chelsea Bingo
2. Chesrite Tymekeeper of Poisset
3. -
4. -

1. Eastern Waters' Leonessa
2. Longcove's Chestnut Hill Leia
3. Chesaford Magnum Lightning
4. Blustrywood Country Lady

1. Edgewater's Widgeon Holly
2. Snocree's Ginger of San Gin
3. Redlion's Rockrun Totsie Roll
4. Grousemoor Wings Over Shilo

Nartut (10)

1. Snocree's Finale Oop
2. Redlion's P.F. Flyer
3. Eastern Waters' Constance
4. Eastern Waters' Cochina

(4)

1. Widgeon's Chelsea Bingo
2. Chesrite Tymekeeper of Poisset
3. -
4. -

(2)

1. Chessie Sassy Pants
2. -
3. -
4. -

(6)

1. Eastern Waters' Leonessa
2. Mitsu Kuma's Queen Guinevere
3. Eastern Waters' Damaras Aloha
4. Northcreek Sweet Sam

American-Bred Urokset (5)

1. Baptist Corner Yankee Robert
2. Chesaford's Mattamuskeet Ben
3. Jacob Duke of Fitzhugh
4. Sir Bay

Open (10)

1. Chesaford's Sandman
2. Mitsu Kuma's Beach Master
3. Bayberry Rip Van Winkle
4. Fld.Ch & Am.Fld Ch Capital City Jake

Veteran (5)

1. Ch Crispin Roderick CD
2. Ch Count Chocula CD
3. Ch Chesrite's Justin Tyme CD
4. Ch Pondview Bolt CD

Field Trial (3)

1. Chesdel Chipper Red
2. Northcreek XX Magnum Twos
3. FCh.AFCh Chesdel Chippeva Chief

Best of Breed Competition Hanar 23 + 1, Tikar 19 + 1

Stud Dog (11)

1. Ch Longcove's Golden Gemini
2. Ch Ches' True Grit TD CD
3. Ch Eastern Waters' Coeur De Lion
4. Ch Redlion's J.J. Sample CD

Brace Parikilpailu

1. Ch Ches' True Grit TD CD  
Ch Oak 'N' Thistle's Albatross TD
2. Ch Seamaster's Ginger CD  
Ch Chesrite's Misty Harbor
3. Ch Smokey Glenn's Chesa BB  
Chesachobee's Wil-Da Gem

Best of Breed : Ch Snocree's Daisy Clover

Best of Opposite Sex: Ch Skipper of Hill and Hollow

Best of Winners: Edgewater's Widgeon Holly

Winners Dog: Chesaford's Sandman

Reserv Winners Dog: Blustrywood's Back Lash

Winners Bitch: Edgewater's Widgeon Holly

Reserv Winners Bitch: Eastern Waters' Leonessa

(GH/1981)

Nartut (9)

1. Hershey
2. Redlion's Rockrun Totsie Roll
3. Rip Roarin' Lady
4. Montauk Waters' Genie CDX

(19)

1. Edgewater's Widgeon Holly
2. Brackenwood's Flashy Flair
3. Chesaford Magnum Lightning
4. Blustrywood Country Lady

(8)

1. Ch Eastern Waters' Stardust
2. Ch Smokey Glenn's Chesa BB
3. Ch Chesrite's Misty Harbor CD
4. Ch Chesarab's Little Acorn CD

(2)

1. Northcreek Sweet Sam
2. Chip's Pandora

Brood bitch (11)

1. Ch Smokey Glenn's Chesa BB
2. Ch Crosswinds Flying Red Devil
3. Ch Longcove's Spring Serenade
4. Ch Eastern Waters Stardust



Best in Show Pohj.V-80,V-80 Frideborg av Komsalö, omist. Gun Holmström (oikealla), Paras uros Englebrekt av Komsalö, omist. Pauli Vatanen (vasem.)

C H E S S I E T R E F F I T 1 9 8 1 H O L L O L A S S A

Elokuun toisena päivänä kokoontui chesapeakeväki ensimmäistin Chessietreffeihin. Herrasväki Pihasen ystävällisellä avulla olimme saaneet vuokrata metsästysmajan Hollolan Korpikylästä.

Päivä aloitettiin kerhon vuosikokouksella, jossa m.m. valittiin seuraavat erovuorossa oleet jäsenet uudelleen hallitukseen, puheenjohtajaksi Gun Holmström sekä hallituksen jäseniksi Marja-Liisa Koivunen ja Liisa Remes.

Kokouksen jälkeen juotiin kahvia ja kuunneltiin Aatos Wuorimaan esitelmää noutajien taipumuskokeista. Maastossa näytettiin sitten miten 'taippiari' todellisudessa testaa koirien taipumuksia.

Lounas oli sitten vuorossa ja emäntämme Sirkka Simola tarjosi maukkaan makaronilaatikon lisäksi kahvia, ihania pullia ja voileipiä.

Lounaan jälkeen alkoi päivämme Open Show -näyttely jossa tuomari Mewa Rautala arvosteli koirat sekä asetti ne paremmuusjärjestykseen. Jokainen sai kirjallisen arvostelun koirastaan. Tulokset seuraavalla sivulla.

Lopuksi harjoittelimme taipumuskoeita varten eri riistan kanssa metsässä.

Illan hämärtyessä suuntasimme kaikki kotiinpäin pitkän ja sisältörikkaan päivän jälkeen.



Kasvattaluokka Engelbrekt av Komsalö, Potomac av Komsalö, Frideborg av Komsalö, Viktoria av Komsalö sekä Vinnifrid av Komsalö.

UROKSET 3 - 6 kk, 2 kpl.

1. Duckling Lover av Komsalö, om. M. Silvennoinen, kasv. G.Holmström  
Hyväntyyppinen, hyvä uros. Tyypillinen pää. Hyvä kaula. Runko vielä pentumainen. Voisi olla hieman enmmän kulmautunut raajoistaan. Hyvä karva. Hyvät sivuliikkeet. Oikea purenta. Hyvä luonne. Sija 2.
2. Ducky Dracula av Komsalö, om. Ahti Ritola, kasv. G.Holmström  
Hyväntyyppinen nuori uros. Urosmainen pää, hieman voimakas kuono. Pentumainen runko jossa oikeat mittasuhteet. Hyvät kulmaukset ja luusto raajoissa. Hyvät sivuliikkeet. Oikea karvapeite. Oikea purenta. Hyvä luonne. Sija 1.

UROKSET 6 - 12 kk, 1 kpl.

3. Sharland Komsalö Sactus, om. J.Yliviirre, kasv. J.Munday  
Hieman voimakaskalloinen pää. Hyvät korvat. Oikea purenta Hyvä kaula. Oikeat rungon mittasuhteet. Riittävä luusto ja kulmaukset. Hyvät etuja takaliikkeet. Hyvä luonne. Oikea karva. Sija 1.

UROKSET 1v - 2,5 v., 3 kpl. /Choptank av Komsalö, om B.Söderholm

5. Erittäin hyväntyyppinen voimakas uros. Voimakaskalloinen pää, hieman liikaa huulia. Oikeat rungon mittasuhteet mutta runko vielä kehittymätön. Voisi olla hieman paremmin kulmautunut. Vahva luusto. Hyvät sivuliikkeet. Oikea karva. Hyvä luonne ja oikea purenta. Sija 2.
6. Potomac av Komsalö, om. M. Laukkanen, kasv. G.Holmström  
Erittäin hyväntyyppinen nuori uros. Hyvä pää oikea purenta. Hyvä kaula ja runko joskin vielä hyvin kesken kehityksen. Riittävästi kulmautunut. Vahva luusto. Oikea karvanlaatu. Voisi liikkua hiukan paremmin edestä ja takaa. Hyvä luonne. Sija 1/2
7. Susquehanna av Komsalö, om. H. Aurelius, kasv. G.Holmström  
Voimakasrakenteinen nuori uros. Melko hyvä pää. Hieman liikaa huulia. Oikea runko. Voisi olla paremmin kulmautunut. Vahva luusto. Oikea karva. Melko hyvät liikkeet. Oikea purenta. Luonne: tottumaton esiintymään. Sija 3.

UROKSET yli 2v., 2 kpl.

10. Brynolf av Komsalö, om. T. Koivunen, kasv. G.Holmström  
Tyypillinen uros mutta vielä kesken kehityksen. Hyväilmeinen pää. Huulet voisi olla aavistuksen verran kuivemmat. Oikeat rungon mittasuhteet. Voisi olla hieman paremmin kulmautunut. Sopiva luusto. Oikea karvapeite. Oikea purenta. Hyvä luonne. Melko hyvät liikkeet. Sija 2.
11. Engelbrekt av Komsalö om. P. Vatanen, kasv. G.Holmström  
Erittäin hyväntyyppinen uros. Hyväilmeinen urosmainen pää. Oikeat rungon mittasuhteet. Riittävästi kulmautut, sopiva luusto. Oikea karvapeite. Oikea purenta. Luonne: Murisee turhan herkästi. Melko hyvät liikkeet. Sija 1/1 (Paras uros.) Best in Show 2.

NARTPUT 3 - 6 kk, 4 kpl.

13. Dry Duck Diver av Komsalö, om. M. Suominen, kasv. G.Holmström  
Erittäin hyväntyyppinen narttupentu. Mielyttävällmeinen pää. Tällä hetkellä hieman suuret korvat. Oikea purenta. Hyvä runko. Vahva luusto. Hyvät kulmaukset. Liikkuu hyvin. Oikea karva. Luonne hyvä. Esitetään hyvin. Sija 2.
14. Early Bird av Komsalö, om. E.Hytti, kasv. G.Holmström  
Erittäin hyväntyyppinen narttupentu. Oikea pää, oikea purenta. Hyvä kaula ja runko. Vahva luusto. Riittävästi kulmauksia. Liikkuu hyvin. Hyvä luonne. Esitetään hyvin. Sija 4.

15. Early Morning av Komsalö, om. G. Holmström & I. Koponen, kasv. G. Holmström  
Erittäin hyvä tyyppi. Miellyttävällmeinen pää. Hyvä runko. Vahva luusto.  
Voisi olla paremmin kulmautunut. Melko hyvät liikkeet. Oikea karvapeite.  
Erittäin hyvä luonne. Oikea parenta. Sija 3.
16. Evening Shades av Komsalö, om. P. Liikanen, kasv. G. Holmström  
Erittäin hyvä tyyppinen narttu. Hyvä kaula ja runko. Vahva luusto. Parpeeksi kulmauksia. Hyvät liikkeet. Erittäin  
hyvä karvapeite. Oikea parenta. Hyvä luonne. Sija 1/2. Paras pentu.

NARTUT 1v - 2,5 v., 2 kpl.

17. Wicomico av Komsalö, om. V. Rosbäck  
kasv. G. Holmström.  
Erittäin hyväntyyppinen narttu. Siro  
kaunisilmeinen pää. Valkoinen piirto  
kuonossa. Oikea parenta. Kaunis kau-  
la. Hyvät rungon mittasuhteet. Leveä  
reisi. Riittävästi kulmauksia ja luus-  
toa. Liikkuu hyvin. Oikea karva.  
Luonne: herkässä iässä. Häntä kaartuu  
hiukan liikaa ajoittain. Sija 1/3.
18. Sharland Komsalö Chortle, om. G. Holm-  
ström & A. Soinjoki, kasv. J. Munday.  
Hyväntyyppinen nuori narttu. Hieman  
voimakas kallo-osa ja otsapenger.  
Syvä runko. Riittävä luusto. ja kul-  
maukset. Hyvät mittasuhteet. Oikea-  
laatuinen karvapeite. Oikea parenta.  
Hyvä luonne. Melko hyvät liikkeet.  
sija 2.



PARAS PENTU Evening Shades av  
Komsalö, om. Pentti Liikanen,  
Hki. Esittäjänä Susanna Liika-  
nen.

NARTUT yli 2,5 v. 4 kpl.

20. Pohj. V-80, V-80 Frideborg av Komsalö  
om. & kasv. Gun Holmström  
Erittäin hyväntyyppinen narttu, jolla kaunisilmeinen pää. Erinomainen  
runko. Hyvä kaula. Riittävä luusto. Hyvät kulmaukset. Hieman löysät  
kyynärpäät. Hyvät kätälät. Hyvät sivuliikkeet. Oikea karvapeite. Oikea  
parenta. Erittäin hyvä luonne. Laadukas narttu. Sija 1/1 (paras narttu.  
Best in Show.
22. Viktoria av Komsalö, om. O. Levanto, kasv. G. Holmström  
Hyväntyyppinen narttu. Oikea pää. Hyvä kaula. Oikea runko. Riittävä  
luusto ja kulmaukset. Oikea karvapeite. Melko hyvät liikkeet. Oikea  
parenta. Hyvä luonne. Sija 3.
23. KANS & SF MVA Vinnifrid av Komsalö, om. J. Liiro, kasv. G. Holmström.  
Erittäin hyväntyyppinen narttu. Kaunisilmeinen pää. Hyvä kaula ja erit-  
täin hyvä runko. Riittävä luusto ja kulmaukset. Oikean laatuinen karva-  
peite mutta ei parhaimmassa kunnossa. Melko hyvät liikkeet. Erittäin  
hyvä luonne. Oikea parenta.
24. Vättlestugans Venus, om. Anita Soinjoki, kasv. M. Nilsson  
Hyväntyyppinen narttu. Narttumainen pää. Hyvä kaula ja runko. Riittävä  
luusto. ja kulmaukset. Liikkuu hyvin mutta hieman lyhyellä askeleella.  
Häntä kaartuu turhan paljon. Hyvä karva. Hyvä parenta. Erittäin hyvä  
luonne. Sija 4.

KASVATTAJALUOKKA om. Gun Holmström, Komsalö Kennel

Erittäin korkealaatuinen kasvattajaryhmä. Kaikki koirat edustavat erin-  
omaista rotutyyppiä. Koirat ovat vielä nuoria ja siksi rungot ovat vie-  
lä kesken kehityksen.

Teksti : Gun Holmström  
Kuvat : Tobina Nyman

## KOIRIEN

### TOTTELEVAISUUSKOKEIDEN

### SÄÄNNÖT

#### A L O K A S L U O K K A

#### Suoritus sekä sen arvosteluohje

Ker- Maks.  
roin pist.

#### 1 HAMPAIDEN NÄYTTÖ

Tuomarin tulee voida vaikeuksitta tarkastaa koiran hampaat. Ar-  
vostelussa huomioidaan koiran yleinen käyttäytyminen. Kääpiö-  
koirien käsittely tapahtuu pöydällä kuten näyttelyarvostelus-  
sakin. Tähän liikkeeseen on jokaisen kilpailijan osallistutta-  
va.

1 10

O h j e : Hyväksytyyn suoritukseen vaaditaan, että koiran  
hampaat voidaan tarkastaa toivotulla tavalla ilman vastarintaa.  
Koira, joka hampaiden tarkastuksessa osoittaa hyökkääväisyyttä  
tai selvää pelkoa, hylätään tässä osasuorituksessa. Mikäli koi-  
ra puree ihmistä tai toista koiraa (milloin vain osasuorituksen  
aikana), se suljetaan pois kilpailusta.

#### 2 SEURAAMINEN KYTKETTYNÄ

Käsky: "seuraa"

Koiran tulee seurata ohjaajaansa tämän vasemmalla puolella si-  
ten, että sen pää tai lapa on ohjaajan polven kohdalla talutin  
löysänä. Tuomari antaa määräyksen nopeuden ja suunnan muutok-  
sista. Liikkeelle lähdetessä tai nopeutta muutettaessa saa  
käskyn toistaa. Suorituksen aikana kokeillaan myös istumista  
niin, että ohjaajan pysähtyessä tulee koiran ilman eri käskyä  
istua (perusasentoon).

2 20

O h j e : Jos koira koko ajan vetää tai tempoilee niin, että  
talutin on kireällä, ei suoritusta voida hyväksyä. Samoin jos  
koira jättää koko ajan niin, että sitä joutuu vetämään jatku-  
vasti, suoritus hylätään. Poikkeaminen toivotusta mallisuori-  
tuksesta tulee ilmetä arvosanassa.

#### 3 SEURAAMINEN TALUTTIMETTA

Käsky: "seuraa"

Koiran tulee seurata ohjaajaansa tämän vasemmalla puolella si-  
ten, että sen pää tai lapa on ohjaajan polven kohdalla. Tuomari  
antaa määräyksen nopeuden ja suunnan muutoksista. Liikkeelle  
lähdetessä tai nopeutta muutettaessa saa käskyn toistaa. Suo-  
rituksen aikana kokeillaan myös istumista niin, että ohjaajan  
pysähtyessä tulee koiran ilman eri käskyä istua (perusasentoon).

4 40

O h j e : Suoritus yllätään mikäli koira suurimman osan aikaa  
seuraa ohjaajaa yli 1 metrin päässä mainitusta oikeasta seuraa-  
mispaikasta. Jokainen pienikin poikkeama toivotusta mallisuori-  
tuksesta tulee ottaa arvosanassa huomioon.

#### 4 MAAHANMENO

Käsky: "maahan" tai käsimerkki

Koira seuraa vapaana. Tuomarin kehotuksesta ohjaaja pysähtyy, antaa käskyn tai käsimerkin, jolloin koiran tulee nopeasti mennä maahan. Ohjaaja poistuu tämän jälkeen n. 10 metrin päähän ja kääntyy koiraan päin.

2 20

O h j e : Jos koira nousee istumaan tai seisomaan ennen kuin ohjaaja on kääntynyt koiraan päin, voidaan suorituksesta antaa arvosanaksi korkeintaan 5. Jos koira ei käy maassa, arvosana on 0.

#### 5 LUOKSETULO

Käsky: "tänne", "sivulle" tai käsimerkki

Koiran nimen käyttö sallittu samanaikaisesti suullisen käskyn kanssa.

Tuomarin määräyksestä palaa ohjaaja koiran luo. Koiran istuuttua käskystä menee ohjaaja tuomarin määräyksestä n. 15 metrin päähän koirasta, jonka tulee istua paikallaan koko ajan. Saatuaan luvan kutsuu ohjaaja koiran luokseen.

1 10

O h j e : Jos koira liikkuu ennen käskyä paikaltaan enemmän kuin 3 metriä, hylätään suoritus. Tämän osasuorituksen arvostelussa tulee tottelemattomuus rangaista ankarasti. Jos koira ei tule heti ensimmäisellä käskyllä, voi sille antaa arvosanaksi korkeintaan 6. Toisen käskyn noudattamatta jättäminen johtaa automaattisesti hylkäämiseen. Muutoin tulee pitää mielessä, että pääpaino pannaan koiran oikealla tavalla tulemiseen. Jos koira nousee seisomaan tai menee maahan ennen luoksetulokäskyä, arvosana on korkeintaan 8.

#### 6 SEISOMINEN

Käsky: "seiso" tai käsimerkki

Koiran seurattessa vapaana sivulla ohjaaja tuomarin kehotuksesta komentaa sen seisomaan. Ohjaaja jatkaa pysähtymättä n. 10 metriä, tekee täyskäännöksen ja noutaa koiran tuomarin ohjeesta.

3 30

O h j e : Suoritus on päättynyt, kun ohjaaja on pysähtynyt ja kääntynyt ympäri. Säännön sanonta ilmaisee, että koiran tulee pysähtyä seisovaan asentoon, joten mikäli se ensin menee maahan tai istumaan ja vasta käskystä nousee uudelleen seisomaan, sitä ei voi hyväksyä. Jos taas koira menee maahan tai istumaan ennen kuin ohjaaja on pysähtynyt ja kääntynyt, mutta on kuitenkin pysähtynyt ensin seisovaan asentoon, voi sille antaa korkeintaan arvosanan 5. Hyväksymisen ehtona on muutoin, ettei koira etene käskyn jälkeen kahta metriä enempää.

#### 7 VAPAAHYPPY

Käsky: "hyppy"

Liike alkaa perusasennosta. Koira seuraa vapaana ohjaajan vasemalla sivulla ja hyppää esteen yli koskettamatta siihen sekä pysähtyy perusasentoon ohjaajan sivulle tämän pysähtyessä.

2 20

O h j e : Esteen korkeus vähintään koiran säkäkorkeus. Hyppy suoritetaan vain yhteen suuntaan. Mikäli koira koskettaa esteeseen, alennetaan arvosanaa ja kevyimmänkin kosketuksen sattuessa on korkein arvosana 8. Jos koira kieltäytyy kahdesti hyppäämästä tai kiertää esteen, suoritus hylätään.

#### 8 PAIKALLA MAKAAMINEN

Käskyt: "maahan", "paikalla" tai käsimerkki

Ryhmäliike (vähintään 3 koiraa), jossa koirien välit n. 3 metriä. Ohjaajat poistuvat koirien luota selkä niihin päin. Noin 20 metrin päässä he pysähtyvät ja kääntyvät ympäri. Paikalla makaamis-aika 2 min. Koiran tulee maata paikaltaan siirtymättä. Tuomarin käskystä ohjaajat noutavat koiransa.

4 40

O h j e : Jos koira nousee seisomaan tai liikkuu paikaltaan enemmän kuin 3 metriä, hylätään suoritus. Istumaan nousemisesta ilman että koira muuten siirtyy paikaltaan, ryömimisestä tai haukkumisesta alennetaan arvosanaa. Suoritus-aika alkaa siitä, kun ohjaajat ovat paikallaan määrätyllä etäisyydellä koirista. Arvostelu alkaa kun ohjaajat komentavat koiransa maahan ja päättyy ajan tultua täyteen.

#### 9 KOKONAISVAIKUTUS

Arvosteltaessa kokonaisvaikutusta huomioidaan erikoisesti ohjaajan ja koiran yhteistyö sekä suoritusten aikana että niiden välillä. Myös tulee tarkata työskentelyn iloisuutta ja halukkuutta huomioidan koiran rodunomainen temperamentti.

1 10

20 200

160-200 pistettä = I palkinto

140-159 " = II "

100-139 " = III "

#### 4 § KOELUOKAT

Koeluokkia on kolme, joissa ei ole muuta ikärajoitusta kuin mitä 2 §:ssä on sanottu.

##### Alokasluokka (I)

Koirille, jotka eivät ole aikaisemmin saaneet kahta 1. palkintoa tottelevaisuuskilpailuissa.

##### Avoin luokka (II)

Koirille, jotka aikaisemmin ovat saaneet kaksi 1. palkintoa alokasluokassa, mutta eivät kolmea 1. palkintoa avoimessa luokassa.

##### Voittajaluokka (III)

Koirille, jotka ovat saaneet kolme 1. palkintoa avoimessa luokassa.



CHEESAPEAKE BAY RETRIEVERS

